
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK
Datum: 25. září 2023 od 10:00 hodin

Místo: on-line, ZOOM

Přítomní: Magda Pečená (MP), Barbora Součková (BS), Pavel Szobi (PS), Jan Volenec (JV)

Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž došlo
od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové předsednictva
jednotlivé body průběžně doplňovali.

1. Od posledního zasedání pléna před třemi týdny se sešlo KD 18. září, další se sejde
2.10. Všechny podstatné informace jsou zveřejněny v zápisech. Rozšířené KD se
sešlo 11. 9. PS se účastní KD 2.10. od 9:30.

2. Sociální komise vypracovala souhrnnou evaluační zprávu o institutu studentských
ombudsmanů, která reflektuje institut od jeho vzniku v roce 2021 a přináší srovnání
s dalšími funkčními obdobími v letech 2022 a 2023. Zástupci SocK přednesou závěry
zprávy plénu.

3. Druhé kolo rozdělování Studentských peněz (SP) se uskuteční 13.10. na Hollaru (s
možností online prezentování) v místnosti 212 od 17 hodin s tím, že deadline na
podávání přihlášek projektů je 10.10. ve 23:59. Celkem se mezi studentské projekty
rozdělí 214 752 kč. Rozdělování se řídí dle platných pravidel dostupných na webu FSV
v ČJ i AJ. E-mailem byly osloveni předchozí žadatelé i nové anglicky mluvící spolky
jako je FSV Circle a PPE a veškeré potřebné informace byly sdíleny na fakultním webu
i sociálních sítích. Schválené projekty musí předložit vyúčtování aktivit nejpozději do
půlky prosince. Všichni senátoři a senátorky jsou na rozdělování srdečně zváni.

4. Program jednání senátu, zatím se sešly tyto podklady, resp. body programu:

a. Předávání ocenění Zlatý kurz

b. Rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu
Sociology in Contemporary Societies o spolupráci s univerzitou z Florencie -
StK dostala k připomínkám.

c. Úprava pravidel pro pořádání studentských akcí - předkládá pan děkan

d. Evaluační zpráva Studentských ombudsmanů

5. 8. listopadu odpoledne - plánujeme Kulatý stůl k AI III s hosty Martinem Richterem
(Aignos) a doc. Hejlovou, na Hollaru ve 212

6. Rozpočet AS FSV UK - opět navrhujeme rozdělení jako v minulých dvou letech -
fixní částka pro senátora (stejná pro studenta i pro pedagoga) a systém příplatků pro
předsedy komisí (20 %) a předsednictvo (40 %, 60 %, 80 %). Fixní čistá částka na
senátora bude vycházet opět na ca 5 000 Kč. MP připraví návrh na listopadový senát.
Odměny je možné se vzdát.



Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 3. října 2023 AS FSV UK a sestavilo
tento program:

Návrh programu:

1. Předání ocenění Zlatý kurz za výuku v LS 2023

2. Schválení návrhu programu a zápisu z řádného zasedání AS FSV UK 14. března 2023

3. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK

4. Informace z vedení FSV UK

5. Rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociology in
Contemporary Societies o spolupráci s Univerzitou Florencie

6. Úprava pravidel pro pořádání studentských akcí

7. Evaluační zpráva Studentských ombudsmanů

8. Různé

Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a
schválilo, že se toto zasedání AS FSV UK uskuteční 3. října 2023 od 15:00 v místnosti 212 v
budově Hollar.

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom: https://cesnet.zoom.us/j/97033716784
pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit.

Zapsala: Magda Pečená

https://cesnet.zoom.us/j/97033716784

